Российская федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                      № ______________

пгт. Пышма

О размере минимальной заработной платы работников муниципальных
унитарных предприятий и муниципальных учреждений Пышминского

городского округа

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 1
Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда», постановлением Конституционного суда Российской
Федерации от 07.12.2017 № 38-П
п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям муниципальных унитарных предприятий и
муниципальных учреждений Пышминского городского округа обеспечить
выплату минимальной заработной платы в размере не ниже 12972 рубля в
месяц.
2. Главным распорядителям средств бюджета Пышминского городского
округа осуществлять контроль соблюдения подведомственными
учреждениями данного постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2019 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Пышминские вести и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.
председателя комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа Ульянова И.В.

Глава Пышминского городского округа                                      В.В. Соколов